SÃO VICENTE - EDIÇÃO 515 - 08/07/2025

73TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Prefeitura Municipal de São Vicente, através da
página www.saovicente.sp.gov.br e no Portal www.
novobbmnet.com.br, a partir do dia 08/07/25. Just.:
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 8 de julho de
2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE REDESIGNAÇÃO – CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.º 03/25 – PROC. ADM. N.º 09/25.
Objeto:  Contratação de empresa para execução
de obras de pavimentação parcial de vias na área
Continental (Rua Marcílio Dias e Rua Simão Jajah),
em São Vicente/SP, para atender à Secretaria
de Serviços Públicos - SESP. O Departamento
de Compras e Licitações torna público que está
REDESIGNANDO a data da sessão agendada
anteriormente para dia 26/08/25 às 9 horas para
dia 11/09/25, às 9 horas. Motivo: Conveniência
administrativa. São Vicente, 8 de julho de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 08/24 – PROC.
ADM. 34.084/23:  Parceiro Público: Prefeitura
Municipal de São Vicente-SP. Colaborador:
Organização da Sociedade Civil, Lar Cinderela
CNPJ n.º 45.080.249/0001-92. Apostilamento
para retificação da Cláusula Quarta do Termo de
Colaboração n.º 08/24. São Vicente, 30 de junho de
2025.
MICHELLE APARECIDA DE MELO PARAGUAI
Secretária Municipal da Educação

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 09/24 – PROC.
ADM. 34.084/23: Parceiro Público: Prefeitura
Municipal de São Vicente-SP. Colaborador:
Organização da Sociedade Civil, Mundo da Criança
CNPJ n.º 05.783.783/0001-40. Apostilamento
para retificação da Cláusula Quarta do Termo de
Colaboração n.º 09/24. São Vicente, 30 de junho de
2025.
MICHELLE APARECIDA DE MELO PARAGUAI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 030/21
– PROC. ADM. N.º 3551009.401.00040517/2024-
58. Locatária: Prefeitura Municipal de São
Vicente. Locador: FH Paulista Empreendimentos

Imobiliários LTDA, neste ato representada por
Samir Jaoudat Fares, brasileiro. Objeto: Locação
do imóvel situado na Avenida Deputado Ulisses
Guimarães n.º 601, Jardim Rio Branco, São Vicente,
visando a instalação e funcionamento do Reabilitar
II e Departamento de Patrimônio da Secretaria de
Saúde de São Vicente. Vigência: 12 (doze) meses,
a partir de 04 de julho de 2025. Valor mensal do
aluguel: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos
reais). Just.: art. 74, inc. V da Lei Federal no 14.133/21.
São Vicente, 07 de julho de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 174/24 – PROC. ADM. N.º 10.671/24. Tornamos
público que o resultado do Pregão Eletrônico
n.º 176/24 está à disposição dos interessados na
Secretaria da Saúde de São Vicente na Rua Padre
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 8 de julho de
2025.
ROBERTO MÁRCIO BRAGA
Secretário Municipal da Saúde em Substituição

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
– DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
N.º 66/25 – PROC. ADM. N.º  3.180/25. Objeto:
Constitui objeto da presente dispensa a aquisição
da medicação importada não padronizada,
para atendimento de ação judicial, da Diretoria
de Assistência Farmacêutica e Almoxarifado
da Secretaria da Saúde do Município de São
Vicente, conforme especificações contidas no
presente Termo de Referência, pelo período de
5 (cinco) meses. Arrematante do Lote Único –
Farmausa Pharmaceutical Ltda., no valor total de
R$ 22.605,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinco
reais). Adjudicado em 03/07/25. Homologado
em 03/07/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São
Vicente, 8 de julho de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE DISPENSA
ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.º 55/25 – PROC. ADM.
N.º 4.174/25. Objeto: a contratação de prestação de
serviços de oxigenoterapia hiperbárica – câmara
hiperbárica, para atender a Diretoria de Atenção
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria
da Saúde do Município de São Vicente, conforme
especificações contidas no presente Termo de
Referência, pelo período de 12 (doze) meses. Prazo
de recebimento das Propostas: a partir das 8 horas
do dia 10/07/25 até as 8 horas do dia 15/07/25. Início
e término da Sessão Pública de Disputa de Preços:
das 8h30min às 14h30min do dia 15/07/25. Sites para
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.br/
e https://www.novobbmnet.com.br/. Solicitação de

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
59

F
Q

J-
P

F
B

K
Z

-P
8R

9M
-V

Q
49

A